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PLANI 1 PUNES PER VITIN 2017

N& mbeshtetje te statutit te Komunes s¢ Drenasit , Nenit 83 si dhe né
mbeshtetje t& Dispozitave t& Pérgjithshme Administrative, Ligjeve t& Kuvendit t&
Republikes s& Kosoves si dhe Rregulloreve t&¢ Komungs s€ Drenasit, Drejtoria e
Inspeksionit ka hartuar planin ¢ punés pér vitin 2017,

Késhtugé né programin e punés pér vitin 2017 do t& pérfshihen mbikqyrjet

inspketuese sipas lémive si vijon:

- Inspketimi ng 1éming e ndértimtaris¢ dhe zbatimit te planeve urbanistike,
shérbimeve t& infrastrukturés,

- Inspektimi ng 1éminé e tregut dhe mbrojtjen e konsumatorit,

- Inspketimi né léminé e shéndetésiséé dhe mbikqyrjet sanitaro-higjenike,

- Inspektimi i bizneseve rreth kryerjes s& obligimeve-taksave komunale,

- Inspektimi n& l&éminé e komunikacionit rrugor

- Inspektimi né mbrojtjen ¢ mjedisit(ambientit) jetésor dhe

- Inspektimit tjera sipas kérkesave dhe dispozitave t€ veqanta,

Pér té arritur objektivat € veta Drejtoria e Inspeksionit paraget planin ¢ punes
per vitin 2017 me sa vijon:



Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqyrja
1. | LinspI biznesit (obligimet ndaj Komunes) Janar Insp I Financiar
2.Insp 1 biznesit (Qertifikatat e biznesit) Insp I Tregut
3, Insp I mbrojtja e konsumatorit-deklarimi I mallit Insp I Tregut
4, Insp largimi I bores para lokaleve afariste Insp I Ambientit
5. Insp I tregut te kafshéve Insp [ Ambientit
6. Insp rreth njoftimit te lagalizimeve Drenasi-I-11-I11 Insp I Ndértimit
7. Insp Kontroll- Higjenikosanitare Insp | Sanitarisé
8.Insp I zbatimit i rendit te udhtimeve (Autobuseve) Insp 1 Komunikacionit
Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqyrja
9. | 1. Insp Biznes-obligimet ndaj Komunes Shkurt Insp I Financiar
2. Insp Zbatimi I Orarit te Punes Insp I Tregut
3. Insp Tregjeve dhe tregtarve levizes Insp I Tregut
4. Insp rreth Ndotjes se Ambientit (Feronikel) Insp I Ambientit
5. Insp largimi I bores para lokaleve afariste Insp I Ambientit
6. Insp rreth njoftimit te lagalizimeve Drenasi-I-1[-III Insp I Ndértimit
7. Insp I mallit me afat te skaduar Insp I Sanitarisé
8. Insp Transporti -Lejet e Operimit Insp I K.omunikacic.mit-
9. Raporti 1 Punes per vitin 2016 Drejtoria ¢ Inspeksionit
Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqyrja
3. {LInspl permbushjes se obligimeve (zbatimi) Mars Insp | Financiar
2. Insp 1 pompave te karburanteve dhe Restoranteve Insp I Tregut
3.Insp pér mbrojtjen e Konsumatorit Insp I Tregut
4.Insp 1mirmbajtjes dhe pastertis s& Cytetit Insp I Ambientit
S.Insp IGurthyesve Tnsp I Ambientit
6. Insp I Ndertimeve pa leje n€ zonat Urbane Insp I Ndértimit
7. Insp 1kushteve higj-teknike (Minimarketet) Insp I Sanitaris€
8. Insp I paisjes me rend te udhtimit{Autobuset) Insp I Komunikacionit
Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqytja
4. | 1. Insp Ibizneseve oblig komunale (zonat Rurale) Prill Insp 1 Financiar
2. Insp 1 zbatimit te orarit te punes (pas ores 23:00) Insp I Tregut
3. Insp I prejardhjes dhe deklaracionit te mallit Insp I Tregut
4, Insp 1 operatorve ilegal (shfrytezimi 1 zhavorit) Insp [ Ambientit
5. Insp Indotjes se Ajrit,Ujit ,Tokes Insp I Ambientit
6. Insp I Ndertimeve pa leje n¢ zonat Urbane Insp I Ndértimit
7.1nsp [ndaleses se duhanit ne lokale Hoteliere Insp I Sanitarisé
8. Insp I zbatimit te orarit te udhtimit(kombibuset) Insp I Komunikacionit
9. Raporti [ Punes TM-12017 Drejtoria e Inspeksionit
Nr. | Pershkrimi B Muaji Mbikqyrja
5. {l.Insp 1 zbatimit t& rregullores per taksa dhe gjoba Maj Insp I Financiar
2. Insp I bizneseve gmimet, Insp I Tregut
3. Insp Izbatimit te oraritte punes (Vikendeve) Insp [ Tregut
4, Insp rreth Ndotjes se Ambientit (Feronikel) Insp I Ambientit
5. Insp Shfrytezimi I zhavorit Insp I Ambientit
6. Insp I hapsirave publike (terasat etj) Insp [ Ndértimit

7. Insp 1 barnatoreve
8. Insp stacioni I autobuseve, lok. [ kombibuseve

Insp I Sanitaris¢
Insp T Komunikacionit




Nr. | Pershkrimi ., Muaji Mbikqyrja
6. | 1.Insp per taksa komunale (bizneset) Qershor Insp I Financiar
2. Insp Itregjeve dhe tregtarve levizes Insp I Tregut
3.Insp 1restoranteve ;moteleve Insp 1 Tregut
4. Insp I shfrytezimit racional te ujit Insp | Ambientit
5. Insp rreth mengjimit te Mjedisit Insp I Ambientit
6. Insp 1 hapsirave publikje (terasat etj) Insp I Ndértimit
7. Insp 1 qerdhes se femijeve,SHMF et Insp I Sanitaris®
8. Insp 1 zbatimit te orarit te punes (autobusct) Insp I Komunikacionit
9. Plan I buxhetit per vitin 2018-2020 (kerk fillestare) Drejtoria e Inspeksionit
Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqyrja
7. | 1. Insp per taks komunale (pompat,kompanité e ndertimit) | Korrik Insp I Financiar
2. Tnsp 1 zbatimit te orarit te punes (pas ores 23:00) Insp I Tregut
3. Insp I prejardhjes dhe deklaracionit te mallit Insp I Tregut
4. Insp Ioperatorve ilegal (shfrytezimil zhavorit) Insp 1 Ambientit
5. Insp rreth korje -shitjeve Insp I Ambientit
6.Insp I hapsirave publike (terasat etj) Insp I Ndértimit
7. Insp Imallit me afat te skaduar Insp [ Sanitarisé
8. Insp [ zbatimit te orarit te punes Insp I Komunikacionit
9, Raporti I punes TM-2 per vitin 2017 Drejtoria elnspeksionit
Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqyrja
g | 1. Insp Izbatimit t& rregullores per taksa dhe gjoba Gusht Insp I Financiar
2. Insp I bizneseve gmimet, Insp I Tregut
3, Insp Izbatimit te orarit te punes (Vikendeve) Insp I Tregut
4, Insp rreth Ndotjes se Ambientit (Feronikel) Insp I Ambientit
5. Insp Shfrytezimi I zhavorit Insp I Ambientit
6. Insp per shfrytezimin e hapsirave publike Insp I Ndértimit
7. Insp [ barnatoreve Insp [ Sanitarisé
8. Insp stacioni I autobuseve, lok. 1 kombibuseve Insp I Komunikacionit
Ni. | Pershkrimi Muaji Mbikqyrja
9. | 1. Insp per taksa komunale (bizneset) Shtator Insp I Financiar
2.Insp 1tregjeve dhe tregtarve levizes Insp I Tregut
3.Insp Irestoranteve ,moteleve Insp I Tregut
4. Insp 1 shfrytezimit racional te ujit Insp I Ambientit
5. Insp rreth menagjimit te Mijedisit Insp I Ambientit
6. Insp 1 hapsirave publike (terasat etj) Insp I Ndértimit
7. Insp 1 shkollave (kushtet higjeno —teknike) Insp I Sanitarisé
8. Insp 1 zbatimit te orarit te punes (autobuset) Insp I Komunikacionit
9. Plan 1 bxhetit per vitin 2018-2020 (kerk finale) Drejtoria ¢ Inspeksionit
Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqyria
10 | 1. Insp Biznes-obligimet ndaj Komunes Tetor Insp I Financiar
2. Insp Zbatimi I Orarit te Punes Insp [ Tregut
3. Insp Tregjeve dhe tregtarve levizes Insp I Tregut
4. Insp rreth Ndotjes se Ambientit (Feronikel) Insp I Ambientit
5. Insp I mbeturinave,ujrave te zeza (zona rurale) Insp I Ambientit
6. Insp rreth ndertimeve pa leje Insp I Ndértimit

7. Insp I mallit me afat te skaduar

8. Insp Transporti -Lejet e Operimit
9. Raporti 1 Punes TM-3 per vitin 2017

Insp I Sanitaris¢
Insp 1 Komunikacionit
Drejtoria ¢ Inspeksionit




Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqyrja
11. | |. Insp Biznes-obligimet ndaj Komunes Néntor Insp I Financiar
2. Insp Zbatimi I Orarit te Punes Insp I Tregut
3. Insp Tregjeve dhe tregtarve levizes Insp [ Tregut
4. Insp rreth Ndotjes se Ambientit (Feronikel) Insp I Ambientit
5. Insp rreth Ndotjes se Ambientit (Gurethyesit) Insp I Ambientit
6. Insp rreth njoftimit te lagalizimeve Drenasi-I-11-I1I Insp I Nd&rtimit
7. Insp I mallit me afat te skaduvar Insp I Sanitarisé
8. Insp Transporti -Lejet e Operimit Insp T Komunikacionit
Nr. | Pershkrimi Muaji Mbikqyrja
12. | 1.Insp I biznesit (obligimet ndaj Komunes) Dhjetor Insp I Financiar
2.Insp I biznesit (Qertifikatat e biznesit) Insp I Tregut
3. Insp 1 mbrojtja e konsumatorit-deklarimi 1 mallit Insp I Tregut
4. Insp largimil bores para lokaleve afariste Insp T Ambientit
5. Insp I tregut te kafshéve Insp I Ambientit
6. Insp rreth njoftimit te lagalizimeve Drenasi-I-II-111 Insp I Ndértimit

7. Insp Kontroll- Higjeniko-sanitare
8.Insp Izbatimit i rendit t& udhtimeve (Autobuseve)
9.Plani I Punes pér vitin 2017 -

Insp I Sanitarisé
Insp I Komunikacionit
Drejtoria ¢ Inspeksionit

Poashtu gjaté ketij viti kalendarik do te kryhen edhe puné té tjera sipas
nevojave ,kerkesave te qytetareve si dhe mundesive ekzistuese ne teren.

Dhjetor 2016

Drejtor i Drejtorisé

Milaim Hajdari

/




